Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2025 - 15:07 12962/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1264/2025

São Roque, 26 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar a
Indicação nº 503/2025, solicitando ao Executivo (Depto. de Obras), a
instalação de assento e cobertura em ponto de ônibus localizado em
frente ao Atacadão Rapidão, na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca,
bairro Jardim Carambeí.

O referido ponto de ônibus carece de estrutura
adequada, dispondo apenas da marcação no local. A ausência de assento e
cobertura expõe diariamente os usuários do transporte coletivo ao sol, à chuva
e a outras intempéries, comprometendo sua segurança, saúde e bem-estar.

A instalação da estrutura necessária é medida
simples, de baixo custo e de grande impacto social, pois assegura maior
conforto, dignidade e proteção aos passageiros que aguardam o transporte
público. Além disso, reforça o compromisso do Poder Público com a mobilidade
urbana e com a qualidade dos serviços prestados à população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/236035

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UA7ZY065EPZTS051
		2025-09-30T13:46:44-0300